
ЛУЧШИЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ 

ВЫСТУПЛЕНИЙ  СПОРТСМЕНОВ  МУ СШОР № 10  ЗА 2019 ГОД 
 

Фехтование 
 

1. Всероссийский «Новогодний 

турнир» (юноши 2002-2005 г.р.) 

г.Казань 

08.01.2019 г. 

Щербаков Степан 3 м. 

2. 

 

Первенство города Ярославля 

(юноши 2001 г.р. и моложе) 

г.Ярославль 

27.01.2019 г. 

Серебряков Алексей 

Дегтярев Ярослав 

Казанцев Алексей 

Щербаков Степан 

1 м. 

2 м. 

3 м. 

3 м. 

3. Первенство России  

(юноши до 18 лет) 

г.Казань 

13.02.2019 г. 
Дегтярев Ярослав 

Казанцев Алексей 

Щербаков Степан 

Мигунов Вадим 

 

2 м. 

(ком.) 

4. Первенство города Ярославля 

(юноши 2004 г.р. и моложе) 

г.Ярославль 

17.02.2019 г. 

Кувалдин Алексей 

Актанов Яромир 

Бобылев Никита 

Загидуллин Дамир 

1 м. 

2 м. 

3 м. 

3 м. 

5. Этап Кубка Европы (юниоры до 

23 лет) 

г.Брно (Чехия) 

23.03.2019 г. 
Ломтев Евгений 1 м. 

6. Чемпионат России г.Сочи 

16-18.04.2019 

Трофимов Дмитрий  

Ломтев Евгений 

Дегтярев Илья 

Дегтярев Ярослав 

5 м. 

(ком.) 

7. Первенство ЦФО (юноши 2002-

2005 г.р.) 

г.Ярославль 

26.04.2019 г. 

Дегтярев Ярослав 

Щербаков Степан 

1 м. 

3 м. 

8. Первенство России (юниоры до 

24 лет) 

г.Химки 

09.05.2019 

Ломтев Евгений 

Сироткин Александр 

1 м. 

2 м. 

9. IX летняя Спартакиада 

учащихся России 

г.Пенза 

14.08.2019 

Дегтярев Ярослав 

Казанцев Алексей 

Щербаков Степан 

Мигунов Вадим 

 

3 м. 

(ком.) 

10. Всероссийские соревнования 

среди юниоров до 24 лет памяти 

Е.Н.Володиной  

г.Одинцово 

18.09.2019 

Сироткин Александр  

Ломтев Евгений 

2 м. 

7 м. 

11. Первенство города Ярославля 

среди юношей (2001 г.р.) и 

девушек (2003 г.р.)  

г.Ярославль 

22.09.2019 

Дегтярев Ярослав 

Казанцев Алексей 

Жерновников Виталий 

Серебряков Алексей 

1 м. 

2 м. 

3 м. 

3 м. 

Фрей Ксения 

Юдина Арина 

Еремеева Екатерина 

Рогушкина Полина 

1 м. 

2 м. 

3 м. 

3 м. 

12. Всероссийский открытый турнир 

по фехтованию на призы 

А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.) 

г.Солнечногорск 

17.11.2019 

Работнов Григорий 

Винокуров Максим 

1 м. 

3 м. 

13. Кубок России г.Лобня 

23-24.12.2019 
Сироткин Александр 3 м. 

   Дегтярев Илья  

Трофимов Дмитрий 

Ломтев Евгений  

Дегтярев Ярослав  

4 м. 

(ком.) 

14. Открытый Кубок города 

Ярославля 

г.Ярославль 

29.12.2019 

Сироткин Александр 

Дегтярев Илья 

Ломтев Евгений 

Серебряков Алексей 

1 м. 

2 м. 

3 м. 

3 м. 

 


