ЛУЧШИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

выступлений спортсменов му сшор № 10 за 2019 год

<u>Фехтование</u>

1.	Всероссийский «Новогодний	г.Казань 08.01.2019 г.	Щербаков Степан	3 м.
2.	турнир» (юноши 2002-2005 г.р.)		Canada a A Hayaa X	1 м.
۷.	Первенство города Ярославля	г.Ярославль 27.01.2019 г.	Серебряков Алексей	1 м. 2 м.
3.	(юноши 2001 г.р. и моложе)	27.01.20191.	Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей	
			l '	3 м.
	П	_ T/	Щербаков Степан	3 м.
3.	Первенство России	г.Казань	Дегтярев Ярослав	
	(юноши до 18 лет)	13.02.2019 г.	Казанцев Алексей	2 м.
			Щербаков Степан	(ком.)
<u> </u>	П	g	Мигунов Вадим	1
4.	Первенство города Ярославля	г.Ярославль	Кувалдин Алексей	1 м.
	(юноши 2004 г.р. и моложе)	17.02.2019 г.	Актанов Яромир	2 м.
			Бобылев Никита	3 м.
			Загидуллин Дамир	3 м.
5.	Этап Кубка Европы (юниоры до 23 лет)	г.Брно (Чехия) 23.03.2019 г.	Ломтев Евгений	1 м.
6.	Чемпионат России	г.Сочи	Трофимов Дмитрий	5 м.
		16-18.04.2019	Ломтев Евгений	(ком.)
			Дегтярев Илья	
			Дегтярев Ярослав	
7.	Первенство ЦФО (юноши 2002-	г.Ярославль	Дегтярев Ярослав	1 м.
	2005 г.р.)	26.04.2019 г.	Щербаков Степан	3 м.
8.	Первенство России (юниоры до	г.Химки	Ломтев Евгений	1 м.
	24 лет)	09.05.2019	Сироткин Александр	2 м.
9.	IX летняя Спартакиада	г.Пенза	Дегтярев Ярослав	
	учащихся России	14.08.2019	Казанцев Алексей	3 м.
			Щербаков Степан	(ком.)
10.	Всероссийские соревнования	г.Одинцово	Мигунов Вадим	2 м.
10.	Всероссийские соревнования среди юниоров до 24 лет памяти	г.Одинцово 18.09.2019		, ,
10.	Всероссийские соревнования среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной		Мигунов Вадим Сироткин Александр	2 м.
10.	среди юниоров до 24 лет памяти		Мигунов Вадим Сироткин Александр	2 м.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля	18.09.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений	2 м. 7 м.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и	18.09.2019 г.Ярославль	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей	2 м. 7 м.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля	18.09.2019 г.Ярославль	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий	2 м. 7 м. 1 м. 2 м.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и	18.09.2019 г.Ярославль	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и	18.09.2019 г.Ярославль	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения	2 м. 7 м. 1 м. 2 м. 3 м.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и	18.09.2019 г.Ярославль	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и	18.09.2019 г.Ярославль	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M.
	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина	2 m. 7 m. 1 m. 2 m. 3 m. 3 m. 1 m. 2 m.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 4 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр Дегтярев Илья Трофимов Дмитрий	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M.
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.)	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр Дегтярев Илья Трофимов Дмитрий Ломтев Евгений	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 4 M.
11. 12.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.) Кубок России	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня 23-24.12.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр Дегтярев Илья Трофимов Дмитрий Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 4 M. (KOM.)
11.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.) Кубок России	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня 23-24.12.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр Дегтярев Илья Трофимов Дмитрий Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Сироткин Александр	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 1 M. 3 M. 1 M. 3 M.
11. 12.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.) Кубок России	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня 23-24.12.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр Дегтярев Илья Трофимов Дмитрий Дегтярев Ярослав Сироткин Александр Дегтярев Илья	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 3 M. 1 M. 3 M. 1 M. 3 M.
11. 12.	среди юниоров до 24 лет памяти Е.Н.Володиной Первенство города Ярославля среди юношей (2001 г.р.) и девушек (2003 г.р.) Всероссийский открытый турнир по фехтованию на призы А.Черемисинова (2006, 2008 г.р.) Кубок России	18.09.2019 г.Ярославль 22.09.2019 г.Солнечногорск 17.11.2019 г.Лобня 23-24.12.2019	Мигунов Вадим Сироткин Александр Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Казанцев Алексей Жерновников Виталий Серебряков Алексей Фрей Ксения Юдина Арина Еремеева Екатерина Рогушкина Полина Работнов Григорий Винокуров Максим Сироткин Александр Дегтярев Илья Трофимов Дмитрий Ломтев Евгений Дегтярев Ярослав Сироткин Александр	2 M. 7 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 1 M. 2 M. 3 M. 3 M. 3 M. 3 M. 1 M. 3 M. 1 M. 3 M.